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DES GRIFFES 
UNIQUES.

Fort de son expérience dans le séchage en grange, LASCO GmbH fabrique depuis 1987 des 
gri� es à foin / à fourrage. 

Toujours en quête d‘innovation, LASCO présente sa dernière génération de gri� es, plus rapides 
et plus puissantes que jamais !

Laissez-vous guider vers une nouvelle dimension de confort avec notre cabine dernière généra-
tion et notre système de pilotage novateur !

Notre usine fait appel aux dernières techniques de production : le procédé de découpe laser 
commandé par ordinateur garantit qualité, fi abilité et précision d‘exécution à 100%.

Toutes ces caractéristiques rendent les gri� es à foin LASCO uniques !

Contactez nos ingénieurs ultra-qualifi és pour toutes vos questions !

Johannes Landrichinger Werner Landrichinger

Herbert Oitner

Technique forestière Technique de séchage Manutention du foin Technique de chauff age



Vérin intérieur

Glissières de guidage intérieures

Extensions télescopiques - 
Acier avec profi lé hexagonal

Les fl exibles à double paroi et le 
tambour enrouleur sont facilement 
accessibles pour faciliter la 
maintenance.

+  Grâce aux rails de guidage, la gri� e à  foin nécessite non seulement très 
peu de maintenance, mais est également très compacte, puisque les 
roulettes deviennent superfl ues.

+  Les extensions télescopiques des gri� es sont fabriquées en acier avec 
profi lé hexagonal pour une stabilité exemplaire.



Extensions télescopiques Les raccords vissés entre le 
télescope et la tête de la griff e 
permettent d’absorber les 
vibrations et protègent les 
matériaux contre l’usure.

Les dents des griff es à foin LASCO 
sont forgées de série et font 15mm 
de large. Elles sont vissées une fois 
et serrées deux fois pour accroitre 
leur durée de vie.



Cylindre de levage tirant - 
Pression de fonctionnement 
réduite !

+  respect du matériau : Contrairement aux vérins de levage qui exercent une 
pression (fi g. 2), la charge se répartit sur un triangle de charge plus large avec le 
vérin de levage de traction (fi g. 1).

+  pression hydraulique réduite avec la même capacité de levage grâce à une 
répartition de charge plus large

+ commande très précise : course du vérin plus longue !

Fig. 1

Fig. 2



+ Le bras articulé est parfaitement centré :   
 aucune force latérale ne s’exerce sur la gri� e.
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Accessoires pour 
grappins

Grappin 1000 mm avec 
vérin et 8 dents

Gri� e à foin ouverte Largeur d’ouverture 
Réglable sur 4 points

Données en mm

Gri� e à foin fermée

Grappin 2500 mm avec 
vérin et 18 dents

Équipement de série

En option

Impossible
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Rallonge grappin à 1600mm avec
4 dents supplémentaires

Rallonge grappin à 2200mm avec
8 dents supplémentaires

Dents pour sol en bois Crochet de charge sur le grappin
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Accessoires pour 
grappins

Rotator avec système de relevage

Grappin avec couronne rotative et 
système de relevage

Équipement de série

En option

Impossible

Nouveau !
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70 M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Pince à balles rondes Dents adaptées aux silos

Treuil avec système de relevage Benne preneuse 1000mm ou 1500mm pour 
produits en vrac



La cabine confort, un poste de travail 
où on se sent à l’aise

Prise de courant

Compteur heures

Accoudoirs

Montée facilitée

Commande électrique proportionnelle 
à partir de la série M45

Nos cabines
Une nouvelle dimension de confort !

+ Toutes les gri� es à foin sont équipées de série d’une   
 commande électrique proportionnelle à partir de la série M45.

+ Accoudoirs et repose tête réglables en hauteur



Radio

Revêtement 
anti-buée Climatisation et chauff age avec 

système de fi ltration

La cabine confort, avec climatisation, 
chau� age, entièrement vitrée

+
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Unité de commande programmable.
Logiciel de commande inclus.

Les moteurs électriques très silencieux avec 
pompe hydraulique couvrent des puissances 
comprises entre 5,5kW et 18,5kW.

Le bloc hydraulique de gauche gère la 
conduite, le basculement, le déplacement 
latéral, le rotator et le relevage du grappin.

La vanne d‘arrêt intelligente s‘active lorsque 
le bloc de commande hydraulique de gauche 
n‘est pas sollicité. Ainsi, le bloc de commande 
de droite reçoit jusqu‘à 50% en plus de puis-
sance.

Le bloc de commande hydraulique de droite 
gère toutes les fonctions de travail (levage, 
pince...).

Les pompes hydrauliques sont équipées d‘un 
système à engrenage hélocoïdal, afi n de ré-
duire considérablement leur volume.

Les joysticks ergonomiques permettent de 
piloter l’installation sans e� ort, avec une 
extrême précision ! En route vers le gain de 
temps...

Système hydraulique :
100% performant à tout moment !
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Moteurs électriques 
avec pompe hydraulique

Moteur électrique de 5,5 kW (25 l/min)

Moteur électrique de 7,5 W 
avec pompe double (32,0 l/min)

Moteur électrique de 9,2 kW 
avec pompe double (48 l/min)

Moteur électrique de 18,4 kW (2x 9,2 
kW avec pompe double) (78 l/min)

Moteur électrique de 15 kW (2x 7,5 
kW avec pompe double) (64 l/min)

Moteur électrique de 11 kW 
avec pompe double (48 l/min)

Équipement de série

En option

Impossible

Nouveau!

Nouveau!



M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

+ huile semi-synthétique

+ index de viscosité plus élevé, plus stable au  
 cisaillement

+ viscosité optimisée (37)

+ excellentes performances même à basse   
 température

+ fi lm graisseux stable à haute température

+  protection du système hydraulique été 
comme hiver

Conserve sa viscosité à basses comme à hautes tem-
pératures. La High Performance Oil réduit les bruits des 
groupes hydrauliques et une vidange d’huile est unique-
ment nécessaire toutes les 2000 h. Chaque gri� e à foin 

LASCO est livrée de série avec cette huile. Elle est rétro-
compatible, comparée à l’huile hydraulique ordinaire.

Huile à hautes performances

Équipement de série

En option

Impossible

Viscosité dynamique LASCO High Performance Oil vs. HVLP 32 et HVLP 46

Autres particularit
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Caméra infrarouge
La caméra infrarouge transmet une image thermique en 

temps réel au pilote de la gri� e. Elle permet de détecter les 
irrégularités ou les déperditions indésirables lors du rem-
plissage du box de séchage. L’utilisateur peut ainsi réagir 

très rapidement pour répartir le foin uniformément.

+  détecte les irrégularités lors du remplissage 
du box de séchage

+ répartition du foin facilitée dans le box de   
 séchage

+  un séchage plus uniforme permet 
d’économiser de l’énergie

+ compatible avec toutes les marques de gri� e

+ compatible avec toutes les cabines

tés

Nouveau !
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Caméra vidéo pour le déchargement du silo
(souvent achetée avec le treuil)

Etude technique
Notre bureau d’étude calcule les e� orts de charge de chaque gri� e à 
foin pour plus de sécurité. Cela permet de réaliser des économies et 

aide les entreprises intervenantes pour l’installation de la gri� e.

Autres 
particularités

Équipement de série

En option

Impossible
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70 M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Distributeur hydraulique à levier Télécommande pour pilotage à distance

Moteur rotatif  contrebalancé avec couronne 
rotative doublement vissée
pour un travail plus précis !

Châssis tandem avec galets de guidage latéral.
Contre-galets réglables afi n d’améliorer la maniabilité de 

la gri� e lors de son utilisation !
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Roulements

Déplacement latéral sur la partie inférieure

Roulement pour voie en courbe

Le châssis permettant à la gri� e de se 
dépacer latéralement peut être placé sur la 
partie basse : la course de la gri� e s’étend 

alors au delà du rail porteur.

Le châssis est spécialement étudié pour les voies en 
courbe afi n de se déplacer facilement dans tout le 

bâtiment !

En option

Impossible
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M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Déplacement latéral sur la partie supérieure Déport latéral

Le châssis permettant à la gri� e de se dépacer 
latéralement peut être placé sur la partie 

supérieure : l’espace situé au dessus du rail peut 
alors être utilisé.

Le déport latéral est une alternative au 
déplacement latéral. Il est disponible pour 

une largeur de 6m maximum.  L’entraînement 
par câble permet d’éviter tout glissement.

Déplacement vers l’extérieur

Le déplacement vers l’extérieur peut se faire 
des deux côtés et peut être judicieux selon le 

bâtiment



M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

Roulement

Commande de l’aiguillage Verrouillage de l’aiguillage
La commutation entre le déplacement et le déport 
latéral est gérée par le pilote de la gri� e via l’écran 

tactile.

Déplacement longitudinal et déplacement 
transversal sont ancrés à l’aide de boulons 

et ainsi connectés. C’est à ce moment 
seulement que la gri� e à foin est libérée pour 

le déplacement longitudinal. 

Aiguillage LASCO

L’aiguillage combine le déplacement et le déport latéral. Il permet à la gri� e 
de se déplacer latéralement et longitudinalement.

En option

Impossible



Poutre en treillis

Châssis à déport latéral adapté aux grandes longueurs 
(poutres en treillis, voir ci-contre)



M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70

En option

Impossible

Moteur électrique pour déplacement latéral

Le moteur électrique o� re une puissance supplémentaire 

pour le déplacement latéral afi n de libérer le groupe hydrau-

lique de la gri� e. Il est géré par un variateur de fréquence 

pour améliorer ses performances.

+  vitesse augmentée lors du déplacement 
latéral

+ piilotage sans accoups

+  plus grande puissance pour le travail de 
la gri� e grâce au soulagement du groupe 
hydraulique

+  réduction de vitesse automatique lorsque la 
gri� e arrive en fi n de course (interrupteur de 
sécurité)



Virage double

Le montage d’un virage 
double permet d’exploiter 
et de parcourir l’ensemble 
du bâtiment de séchage.



– 1
– 2

– 1

0

2

7

5

10

12

1

4

9

3

8

6

11

015 3710 269 48

M
30
2692

T3

M
30
2568

T2

M
30
1962

T3

M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70Diagrammes de 
portées



– 1
– 3

– 2

– 1

1

6

4

9

11

12

0

3

8

2

7

5

10

015 3710 269 48

M
5
0
2
59
1-T3

M
45-50 3389-T2

M
4
5-50

2469-T2

M
4
5
-
5
0
2
2
7
5
-
T
3

M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70



– 1

– 3

– 4

– 2

– 1

1

6

4

9

14

11

16

12

17

0

3

8

13

2

7

5

10

15

015 371013 111415 26912 48

M
60

M
70
33117-T3

M
60-

-

M
70

2591-T3

M
60

-3389-T2

M
6
0
-70

2275-T3

M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70Diagrammes de 
portées



– 1

– 3

– 4

– 2

– 1

1

6

4

9

14

11

16

12

17

0

3

8

13

2

7

5

10

15

015 371013 111415 26912 48

M
9
0
-3
4
1
4
5
-T
4

M
9
0
-33117-T3

M
90-25113-T4

M
90-2591-T3

M30-Alpin M45-M50 M90M60-M70



750 | 1000 | 1000 | 1000

855 | 1100 | 1180 | 1250

1260 | 1710 | 1870 | 2010

16
99

|1
73

0
 | 

17
38

 | 
17

81

130 | 35 | 110 | 200

1260 | 1260 | 1260 | 1260

Dimensions

Serie M30 
Serie M45-M50
Serie M60-M70
Serie M90

Données en mm

Rayon de pivotement

avec amortisseur



Autres produits
Générateurs d’air chaud à biomasse

Séchage de balles rondes

Séchage en grange Déshumidifi cateur Haytec

Ventilateurs de séchage



LASCO Heutechnik GmbH
Lascostraße 1, A-4891 Pöndorf | Téléphone : +43 (0)7684 / 21666-0
E-Mail: o�  ce@lasco.at | www.lasco.at

131539 I Version B I État en 2020
Sous réserve de modifi cations, d’erreurs, de fautes d’impression 
et de composition. Images et croquis illustratifs.


